
 
 
 

 

 

 

RESOLUCIÓN 
              
 
Exp. Nº: SG-3/2022 

 
 

 
 
 
En virtud de lo que establece el artículo 116  de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público, y en uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes, 
 

RESUELVO 
 
Acordar el inicio y ordenar la tramitación del expediente de contratación de suministros por 
procedimiento abierto simplificado, denominado “SERVICIO DE ATENCIÓN AL CLIENTE DEL 
CONSORCIO REGIONAL DE TRANSPORTES PÚBLICOS REGULARES DE MADRID”, promovido por el 
Área de Calidad y Atención al Cliente, y cuyo presupuesto base de licitación asciende a: 
 
     Presupuesto licitación sin IVA                  IVA 21%            Presupuesto licitación con IVA 
                    25.972.142,17 €                     5.454.149,88 €                     31.426.292,05 € 
 
 
El objeto del contrato es el servicio de atención al cliente del Consorcio Regional de Transportes de 
Madrid, posibilitando a los usuarios del transporte madrileño el acceso a una atención personalizada y 
multicanal 
 
 

                                                                                                                                                                 
 
Madrid, a fecha de firma. 
 
 
 
 

 
 

 
EL DIRECTOR GERENTE, 
 
 
 
 
 
Luis Miguel Martínez Palencia 
 

 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 se
 p

ue
de

 c
om

pr
o

m
ed

ia
nt

e 
el

 si
gu

ie
nt

e 
có

di
go

 se
gu

ro
 d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

n:

Ref: 

Firmado digitalmente por: MARTÍNEZ PALENCIA LUIS MIGUEL
Fecha: 2022.07.12 17:45

JMM146
Cuadro de texto
Este documento se ha obtenido directamente deloriginal que contenía la firma auténtica y, para evitarel acceso a datos personales protegidos, se haocultado el código que permitiría acceder al original.


		2022-10-31T10:01:22+0100
	DIRECCION GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACION




